Mittwoch
Samstag
Samstag
Samstag

Donnerstag

Freitag
Samstag
Samstag
Freitag
Freitag

Freitag
Freitag
Samstag
Samstag
Freitag
Sonntag
Mittwoch

20.
06.
13.
20.
25.

03.
25.
08.
14.
19.

09.
23.
14.
05.
18.
20.
20.

FREIWILLIGE FEUERWEHR

STADTGEMEINDE HERMAGOR-PRESSEGGER SEE
A-9620 Hermagor - Gailtal - Kérnten - Austria

WATSCHIG

UBUNGSPLAN 2024

Marz 19.50
April 13.00
April

April 19.50
April 19:00
Mai 19:00
Mai

Juni

Juni 15:00
Juli 19:00
August 19:00

August 19.00
September 18:00
Oktober

Oktober 19.00
Oktober 19.50
November 19.50

Funklibung in Méderndorf

OFM Herzog Martin

Gerate- und Rusthauspflege Alle

Gemeindeubung in Tropolach
Funkubung in Watschig

Ubung mit Mitschig und Kiihweg
in Watschig

Maschinistenschulung
Bezirksleistungsbewerb Kotschach

LM Regittnig-Tillian J.
Bl Schaar Raphael
LM Warmuth Matthias

HFM Kraker Alexander

Mountainbikerennen der FF-Watschig

Feuerldscher Uberpriifung
Dorfubung

mit anschlieender Grillerei
Maschinistenschulung

Ubung mit Mitschig in Mitschig
Ubung Brandeinsatz Burgstall
Gemeindelbung in Watschig
Ubung Technischer Einsatz
Funklibung in Kihweg

Funklbung in Troépolach

OFM Ebenbichler Max und
FM Schabus Paul

OBI Hubmann Rainer

BM Bock Arnold

LM Regittnig-Tillian J.

OBI Hubmann Rainer

LM Warmuth Matthias

BM Pernul Glnther

OFM Schabus Jakob

Die eingeteilten Gruppenkommandanten haben die Ubung vorzubereiten und vor Ort bekannt zu

geben. Sollte ein Gruppenkommandant verhindert sein, hat er selbst flr Ersatz zu sorgen!

Mit kameradschaftlichen Grifden

der Kommandant
OBl Hubmann Rainer



