



FREIWILLIGE FEUERWEHR WATSCHIG

STADTGEMEINDE HERMAGOR-PRESSEGGER SEE
A-9620 Hermagor · Gailtal · Kärnten · Austria



ÜBUNGSPLAN 2024

Mittwoch	20. März	19.50	Funkübung in Möderndorf	OFM Herzog Martin
Samstag	06. April	13.00	Geräte- und Rüsthauspflege	Alle
Samstag	13. April		Gemeindeübung in Tröpolach	LM Regitnig-Tillian J.
Samstag	20. April	19.50	Funkübung in Watschig	BI Schaar Raphael
Donnerstag	25. April	19:00	Übung mit Mitschig und Kühweg in Watschig	LM Warmuth Matthias
Freitag	03. Mai	19:00	Maschinistenschulung	HFM Kraker Alexander
Samstag	25. Mai		Bezirksleistungsbewerb Kötschach	
Samstag	08. Juni		Mountainbikerennen der FF-Watschig	
Freitag	14. Juni	15:00	Feuerlöscher Überprüfung	
Freitag	19. Juli	19:00	Dorfübung mit anschließender Grillerei	OFM Ebenbichler Max und FM Schabus Paul
Freitag	09. August	19:00	Maschinistenschulung	OBI Hubmann Rainer
Freitag	23. August	19.00	Übung mit Mitschig in Mitschig	BM Bock Arnold
Samstag	14. September	18:00	Übung Brandeinsatz Burgstall	LM Regitnig-Tillian J.
Samstag	05. Oktober		Gemeindeübung in Watschig	OBI Hubmann Rainer
Freitag	18. Oktober	19.00	Übung Technischer Einsatz	LM Warmuth Matthias
Sonntag	20. Oktober	19.50	Funkübung in Kühweg	BM Pernul Günther
Mittwoch	20. November	19.50	Funkübung in Tröpolach	OFM Schabus Jakob

Die eingeteilten Gruppenkommandanten haben die Übung vorzubereiten und vor Ort bekannt zu geben. Sollte ein Gruppenkommandant verhindert sein, hat er selbst für Ersatz zu sorgen!

Mit kameradschaftlichen Grüßen

der Kommandant
OBI Hubmann Rainer